
 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ 

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
второго созыва 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 21 февраля 2012 года            № 281 
 
О Дополнительном соглашении к  
Соглашению о передаче Контрольно-счетной палате 
Рыбинского муниципального района полномочий 
контрольно-счетного органа Судоверфского сельского поселения  
по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля 
 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих 
принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований», частью 4 статьи 15 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьей 23 Устава Рыбинского 
муниципального района, 

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района 
 

Р Е Ш И Л : 
 

1. Заключить с Муниципальным Советом Судоверфского сельского поселения 
Дополнительное соглашение к Соглашению о передаче Контрольно-счетной палате 
Рыбинского муниципального района полномочий контрольно-счетного органа 
Судоверфского сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля (прилагается). 

 
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь» после подписания 

Дополнительного соглашения обеими сторонами. 
 
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования, и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года. 
 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по вопросам местного самоуправления  (председатель – Жемеров П.А.). 
 

 
 
Глава Рыбинского 
муниципального района             А.Н. Китаев 
 



Приложение к решению                                         Приложение к решению 
Муниципального Совета                                       Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района                 Судоверфского сельского поселения 
от 21 февраля 2012 года № 281                              от 11 апреля  2012 года № 135 
 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ  
к Соглашению о передаче Контрольно-счетной палате 

Рыбинского муниципального района полномочий 
контрольно-счетного органа Судоверфского сельского поселения  

по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля 
 

21 февраля 2012 года                                                                                                        город Рыбинск 
 
Муниципальный Совет Судоверфского сельского поселения Рыбинского 
муниципального района Ярославской области в лице Председателя Муниципального 
Совета Дымской Екатерины Викторовны, действующей на основании Устава 
Судоверфского сельского поселения и решения Муниципального Совета Судоверфского 
сельского поселения  от 11.04. 2012 года № 135, с одной стороны, и Муниципальный 
Совет Рыбинского муниципального района Ярославской области в лице Председателя 
Муниципального Совета Качкова Михаила Анатольевича, действующего на основании 
Устава Рыбинского муниципального района и решения Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района от 21.02.2012 года № 281, с другой стороны, вместе 
именуемые Стороны, а по отдельности - Сторона, руководствуясь статьей 3 Федерального 
закона от 07.02.2011 N 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности 
контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований», заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем: 
 

1. Предмет Соглашения 
Изменить условия Соглашения о передаче Контрольно-счетной палате Рыбинского 

муниципального района полномочий контрольно-счетного органа Судоверфского 
сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового 
контроля, а именно: 

Пункт 3.7.  изложить в следующей редакции: 
« 3.7. Объем межбюджетных трансфертов для осуществления Контрольно-счетной 
палатой района административных функций, необходимых для реализации передаваемых 
полномочий, на 2012 год составляет 25459 руб.». 
. 
 2. Прочие условия  

Условия Соглашения о передаче Контрольно-счетной палате Рыбинского 
муниципального района полномочий контрольно-счетного органа Судоверфского 
сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового 
контроля, неизмененные пунктом 1 настоящего соглашения, продолжают действовать в 
прежней редакции.  

Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента вступления в 
силу соответствующих решений Сторон и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 января 2012 года. 

Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих 
одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон. 
 
 
Председатель Муниципального Совета  Председатель Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района:  Судоверфского  сельского поселения: 
 
________________________ М.А. Качков   _______________________  Е.В. Дымская 


	Соглашению о передаче Контрольно-счетной палате
	Рыбинского муниципального района полномочий
	контрольно-счетного органа Судоверфского сельского поселения
	1. Заключить с Муниципальным Советом Судоверфского сельского поселения Дополнительное соглашение к Соглашению о передаче Контрольно-счетной палате Рыбинского муниципального района полномочий контрольно-счетного органа Судоверфского сельского поселения...
	2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь» после подписания Дополнительного соглашения обеими сторонами.
	3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года.
	4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления  (председатель – Жемеров П.А.).

